declarar la nulidad y/o ineficacia de la la Resolución de Alcaldía 

N.º 178-2019-MDAPL/A, de fecha 16 de octubre de 2019, que 

declara la resolución del Contrato. 

3.- Tercer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no 

ordenar a la Municipalidad distrital de Huallanca pague la suma 

de S/ 12,000.00 (doce mil con 00/100 soles) que corresponde al 

monto contractual por el servicio de elaboración y actualización 

del Texto Único de Procedimientos Administrativos - TUPA (S/ 

10,000.00) y elaboración del Texto Único de Servicios No Exclusivos 

- TUSNE(S/ 2,000.00) de la Municipalidad Distrital de Huallanca;

[...]

sin efecto la Carta Notarial N° 003-2019-MDH/A del 22 de octubre de 2019, 

con la cual la ENTIDAD le notificó al CONTRATISTA la resolución antes 

mencionada. 

Tercer Punto Controvertido. 

“Determinar si corresponde o no ordenar a la Municipalidad distrital de 

Huallanca pague la suma de S/ 12,000.00 (doce mil con 00/100 soles) que 

corresponde al monto contractual por el servicio de elaboración y 

actualización del Texto Único de Procedimientos Administrativos - TUPA (S/ 

10,000.00) y elaboración del Texto Único de Servicios No Exclusivos - 

TUSNE(S/ 2,000.00) de la Municipalidad Distrital de Huallanca;